



PLANILHA ORÇAMENTARIA

EDIFÍCIO PÚBLICO – CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS

DATA BASE: SETEMBRO/2021

Unidade federativa: BOM JESUS/RS

DATA DO ORÇAMENTO: 09/09/2021

BDI : 23,54%

TOTAL DOS VALORES ORÇADOS R\$ 14.834,70

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO (R\$)	PREÇO (R\$)	VALOR (R\$)
1			PINTURA					
1.1	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA TINTA LATEX ACRILICA DUAS DEMÃO	m²	338,58	13,20	16,31	R\$ 5.521,32
						Subtotal		R\$ 5.521,32
2			FECHAMENTO DO ESPAÇO EXTERNO					
2.1	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO SEM REAPROVEITAMENTO	M²	6,12	16,00	19,77	R\$ 120,97
2.2	87501	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO 9X14X19	M²	19,38	136,00	168,01	R\$ 3.256,12
2.3	87879	SINAPI	CAPISCO	M²	38,76	3,20	3,95	R\$ 153,23
2.4	87527	SINAPI	EMBOÇO	M²	38,76	29,90	36,94	R\$ 1.431,73
2.5	93186	SINAPI	VERGA E CONTRAVERGA	M	6,60	63,00	77,83	R\$ 513,68
2.5	91338	SINAPI	PORTA DE ALUMINIO COM LAMBRI 1,00 X 2,10 M COMPLETA	M²	2,10	770,00	951,26	R\$ 1.997,64
2.6	94573	SINAPI	JANELAS DE ALUMINIO 4 FOLHAS ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE	M²	2,00	372,00	459,57	R\$ 919,14
2.6	93141	SINAPI	TOMADAS COMPLETA	UNI	4,00	150,00	185,31	R\$ 741,24
						Subtotal		R\$ 9.133,75
8			SERVIÇOS FINAIS					
8.1	99814	SINAPI	LIMPEZA GERAL DA OBRA, RETIRADA DE ENTULHOS, ETC	M²	103,86	1,40	1,73	R\$ 179,63
						Subtotal		R\$ 179,63
ENCARGOS SOCIAIS: HORISTA 111,10% MENSALISTA 69,16%						VALOR TOTAL COM BDI 23,54%		R\$ 14.834,70

MARCOS RONNING
ENG. CIVIL CREA/RS 210160